
COMUNE DI ACI BONACCORSI 
Città Metropolitana di Catania 

 
 
 
 
 
 

 

OGGETTO: Presa D'atto Progetto Argento Vivo Piano di Zona 2021 

 
CIG:  
 

IL RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI 

PREMESSO che: 

- Il Dipartimento Regionale alla Famiglia e alle Politiche Sociali ha approvato il Piano di Zona 2021 
per un importo pari a € 871.512,46; 

- Nel Piano di Zona 2021 è stata prevista, tra le altre, l’Azione 5 denominata “ Argento Vivo” le cui 
finalità sono il mantenimento del benessere psico-fisico, la diminuzione del rischio di insorgenza 
di patologie della senescenza, il recupero di relazioni sociali di anziani soli e/o carenti di supporto 
familiare; 

- i destinatari dell’intervento sono anziani autosufficienti (60 anni compiuti per gli uomini e 55 anni 
compiuti per le donne, e comunque entro il limite di 74 anni compiuti) residenti nei Comuni del 
Distretto Socio Sanitario a rischio esclusione sociale; 

- Con Deliberazione n.22 del 22/11/2024 ad oggetto: “ Piano Di Zona 2021- Azione 5 “ Argento 
Vivo” è stato approvato lo Schema Accordo Operativo. 

VISTO  
- l’avviso Pubblico emanato dal Distretto Socio Sanitario n.14 con scadenza 31/12/2024; 

VISTE 
- le istanze presentate in numero di 6 (sei), delle quali n. 6 (sei) pervenute entro il termine stabilito.  

CONSIDERATO: 
- che a conclusione dell’istruttoria delle istanze pervenute entro il termine stabilito è risultato che i 
richiedenti sono tutti in possesso dei requisiti di legge per essere ammessi; 
- che l’Ufficio dei Servizi Sociali ha proceduto a redigere, un’apposita graduatoria secondo i criteri stabiliti 
dal gruppo tecnico del Distretto 14; 
VISTO il D.L.gs 30.03.2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle             
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, il quale individua, fra l’altro, compiti e responsabilità dei 
dirigenti; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 20.12.2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2025/2027; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 20.12.2024 con la quale è stato approvato il 
D.U.P. 2025-2027, 
VISTA la deliberazione di G.M. n. 2 del 07.01.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DELLA 
MACRO-STRUTTURA ORGANIZZATIVA DEL COMUNE DI ACI BONACCORSI. MODIFICA 
ORGANIGRAMMA E FUNZIONIGRAMMA.” con la quale è stato approvato il nuovo organigramma 
e funzionigramma dell’Ente;  

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°  DEL REGISTRO 
GENERALE.

* * * * *

N° 32 del 20-01-2025 Registro dell’Area Affari Generali



VISTA la Determina Sindacale n. 1 del  10.01.2025 ad oggetto “Nomina dei Responsabili di Elevata 
Qualificazione – E.Q.” con la quale vengono nominati i Responsabili di posizione organizzativa; 
VISTO l’O. A. EE. LL. vigente; 
VISTO l’art.13 della L. R. n. 30/2000; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
RICONOSCIUTA la propria competenza a determinare in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. Approvare l’allegata  graduatoria degli richiedenti ammessi al progetto “Argento Vivo”; 
2. Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune della suddetta graduatoria per giorni 8 

consecutivi; 
3. Pubblicare la stessa sul sito internet del Comune; 
4. Trasmette la presente determinazione all’Area Finanziaria per opportuna conoscenza; 

 
Ai fini della validità dell’odierno provvedimento, i sottoscrittori della presente determina  

DICHIARANO 
1.1. di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al d.lgs. n.39/2013, ovvero ai 
sensi del PTPC interno dell’Ente; 
1.2. di non doversi astenere nell’adozione del presente provvedimento poiché non si trovano in conflitto 
di interesse, anche potenziale, per quanto nella loro conoscenza, ai sensi dell’art.6/bis della legge n. 
241/1990; 
1.3. di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse, ai sensi dell’art.6 del 
D.P.R. n.62/2013 ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento Interno dell’Ente, per rapporti 
diretti o indiretti di collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che gli stessi abbiano 
o abbiano avuto negli ultimi tre anni, né in prima persona, né di parenti o affini entro il secondo grado, né 
dei coniugi o dei conviventi; 
1.4. di non trovarsi nella condizione di cui all’art.35-bis del d.lgs. n.165/2001 (Prevenzione del fenomeno 
della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici per essere stato 
condannato, anche con sentenza passata in giudicato, per reati previsti nel Capo I del Titolo II del Libro 
secondo del codice penale, che comportano limitazioni all’assegnazione e partecipazione a funzioni e 
poteri nella P.A.). 
 
 
 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dei Servizi Area Affari 
Generali 

F.to   F.to Dott.ssa Castiglione Viviana 
 
 

  



 

 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito dell’Ente dal 20-01-2025 al 04-02-2025 
 


